关于开展2025年春季义务教育新课程新教材
培训的通知
按照教育部有关要求，根据上海市教育委员会总体工作安排，由上海市教师教育学院（上海市教育委员会教学研究室）组织开展2025年春季上海市义务教育新课程新教材（非统编）市/区级培训工作。具体通知如下：
一、培训目标：通过培训，持续、稳定且有序地推动义务教育新课程新教材在第二学期的实施，并对第一学期教材实施中遇到的集中问题作回应；以深化课堂教学改革为核心，助力新课标的教育理念和基本要求在课堂上有效落地实施，使广大一线教师能够更好地把握新课程、运用第二学期新教材，力争先培训、后上岗。
二、培训时间：2025年1月13日、14日、16日9:00-16:00，其中14日上午线下集中培训，下午自主学习。
三、培训组织：综合实践活动课程培训由市里统一安排，其他学科各校按照培训安排表，组织好相关学科教师进行培训。线上培训由点位学校（见附件1）配合统筹安排好培训地点、就餐地点、线上直播的技术保障等事宜。
四、培训对象：义务教育阶段相关学科教师（起始年级新教材的任课教师,具体以教研员通知的口径为准），自愿报名。
五、培训方式：市级集中培训和区级自主培训相结合，其中市级集中培训线上线下同步进行。
线下：初中艺术（美术）全员集中在本区点位培训；其他各学
科教研员和骨干教师代表，每学科5-10人，由教研员统筹安排前往相应区域参加培训。
    线上：各校相关学科教师集中到点位学校集中收看。
六、培训内容：涵盖“第一学期学科教学优秀经验分享，第二学期学科教材分析、教法指引以及成果展示”等主题。
六、有关说明
1.参训人员13日、16日午餐由区统一安排。
2. 各学科教研员和骨干教师代表前往相应区域参加线下培训的集中（海之花）统一乘车前往，具体时间教研员另行通知。
3. 参训人员全程参加培训活动，在培训期间一般不得请假，特殊情况须经批准后方可离会；培训期间参训人员须完成各项培训任务。
4. 线下培训发放第二学期纸质版教材，线上培训发放低像素PDF版教材部分内容（具体根据学科培训安排确定）。参训人员须签订承诺书。
5. 对于参训且符合结业要求的教师可认定市级培训学分。
6.各学科培训课程等具体事宜由区教研员另行通知。
7.各校参训人员具体名单由学科教研员确认。
8.学校停车位可能比较紧张，请绿色出行。

[bookmark: _GoBack]
附件1   义教双新培训点位学校安排表
	        学科
	点位学校
	负责教师
	联系电话

	小学数学
	教院附小（环城东路校区）
	夏晨辉
	15317222161

	初中信息科技
	奉中附初
	汤夏颖
	18001896936

	初中生物
	弘文学校
	魏秀丽
	13585955785

	初中地理
	南桥中学
	沈 悦
	18602120076

	初中物理
	汇贤中学
	曹 丽
	13774246490

	小学(艺术)美术
	奉中附小
	朱静雅
	13120816894

	初中化学
	华亭学校
	顾春芳
	13040651728

	初中数学
	古华中学
	庄建红
	13761194678

	初中英语
	崇实中学
	刘 怡
	13788935222

	小学体育
	恒贤小学
	金春雷
	18721894881

	小学信息科技
	解放路小学
	季东瑜
	13701604145

	小学艺术(音乐)
	上外附小校区
	张淑娟
	18502102709

	初中艺术(音乐)
	实验中学
	范利华
	13917819193

	小学初中科学
	育贤小学
	王志刚（小学）
	13671531308

	瞿丽（初中）
	18521561328

	初中艺术(美术)
	奉贤区教育学院报告厅
	张春辉
	13636472364

	小学英语
	实验小学
	姚依婷
	18721854537

	中小学劳动
	育秀中学
	王建国
	13795238118

	初中体育
	阳光外国语
	张建强
	13788913558

奉贤区教育局
奉贤区教育学院
2025年1月9日